
CONSEJERÍA DE SANIDAD

ACUERDO 9/2009, de 23 de enero, de la Junta de Castilla y León, por
el que se dispone el cese de D.ª Clara Berbel Hernández, como
Directora de la Agencia de Protección de la Salud y Seguridad
Alimentaria de la Consejería de Sanidad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 16.l) de la Ley
3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comu-
nidad de Castilla y León, la Junta de Castilla y León, a propuesta del Con-
sejero de Sanidad y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su
reunión de 23 de enero de 2009, adopta el siguiente

ACUERDO

Cesar, a petición propia, a D.ª Clara Berbel Hernández como Direc-
tora de la Agencia de Protección de la Salud y Seguridad Alimentaria de
la Consejería de Sanidad, agradeciéndole los servicios prestados.  

Valladolid, 23 de enero de 2009.

El Presidente de la Junta
de Castilla y León,

Fdo.: JUAN VICENTE HERRERA CAMPO

El Consejero de Sanidad,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ACUERDO 10/2009, de 23 de enero, de la Junta de Castilla y León, por
el que nombra Director de la Agencia de Protección de la Salud y
Seguridad Alimentaria de la Consejería de Sanidad a D. Jorge
Llorente Cachorro.

De conformidad con lo establecido en el artículo 16.l) de la Ley
3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comu-
nidad de Castilla y León, la Junta de Castilla y León, a propuesta del Con-
sejero de Sanidad y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su
reunión de 23 de enero de 2009, adopta el siguiente

ACUERDO

Nombrar Director de la Agencia de Protección de la Salud y Seguri-
dad Alimentaria de la Consejería de Sanidad  a D. Jorge Llorente Cachorro.

Valladolid, 23 de enero de 2009.

El Presidente de la Junta
de Castilla y León,

Fdo.: JUAN VICENTE HERRERA CAMPO

El Consejero de Sanidad,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ORDEN SAN/104/2009, de 19 de enero, por la que se resuelve convo-
catoria pública para cubrir mediante el sistema de libre designación
los puestos de trabajo que se citan.

Por Orden SAN/2173/2008, de 12 de diciembre, publicada en el «Bole-
tín Oficial de Castilla y León» n.º 245, de 19 de diciembre de 2008, se anun-
ció convocatoria pública para cubrir mediante el sistema de libre designación
los puestos de trabajo que en el Anexo de dicha Orden se indicaban.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y una vez visto el
informe del titular del órgano superior correspondiente al que figuran
adscritos los puestos convocados, en uso de las atribuciones que me confie-
re el artículo 26.1g) de la Ley 3/2001 de 3 de julio, por el que se articulan
las atribuciones de los Consejeros de esta Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Castilla y León, y de conformidad con lo dispuesto en
el Art. 48.2 de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Pública de
Castilla y León. 

DISPONGO

Primero.– Resolver definitivamente la convocatoria indicada de la
forma recogida en el Anexo de la presente Orden, adjudicando los pues-
tos de trabajo a las personas que en dicho Anexo se consignan.

Segundo.– Las personas designadas para ocupar los puestos de traba-
jo que se mencionan deberán cesar, en su caso, en su anterior destino y
tomar posesión del nuevo en el plazo reglamentariamente establecido.

Tercero.– De las diligencias de cese y toma de posesión que se cum-
plimenten deberán remitirse copias al Registro General de Personal den-
tro de los tres días siguientes a aquél en que se produzcan. 

1894 Lunes, 26 de enero 2009 B.O.C. y L. - N.º 16

ANEXO


